Reverere matrem tuam, pauperum nutricem, pium sanguinem,  
 Et domum quæ miseris propitia esse didicit:  
 Reverere et meas opes, amice, quas pauperibus  
 20 Omnes offerens tradidi, studio ferendæ crucis.  
 Communis navigantibus portus, commune auxilium  
 Indigentibus, hæc distributio honorum.  
 Nostra sunt bona, tuus calamus. Æquam habeamus  
 Pauperum alimentis mercedem. Rex ipse scribat.  
 25 Jam te Deus magnus pluribus insignivit  
 Quæ per paucis in hac vita contigerunt:  
 Sanguis sacer, litteræ, possessionum copia, decora forma;  
 In tribunalibus præpotens, Romanarum legum peritiam.  
 Sed tamen hoc tibi omnibus anteponendum, vir mansueti consilii,  
 30 Manum Dei prætereundum mortuis insepulitis.

### III. Ad Vitalianum.

O pater, quem mihi Deus deum in hac vita dedit,  
 Non genitus genitum, et immortalis mortalem,  
 1018-1019 Ut hominibus decus et honorem addat;  
 Nam ut omnium simul genitor, ac rector præstantissimus,  
 5 Rex Christus magno consilio cælum torquet,  
 Ita sane et suis filiis pater ut deus. Sed excipio  
 Optimum meum divinis visceribus sermonem;  
 Quod quidem magni etiam Dei est. Deus mortalem non spernit,  
 Cui mortuus est, quem secum suscitavit cuique iterum Deus veniet,  
 40 Veniet postremis diebus omnes iudicaturus.

\* Scriptum an. 375. — Alias Bill. 52, p. 420.

17 Εὐσεβὲς αἷμα. Int. εὐμενέσαστε. Pia soboles.  
 23 Σὴ δὲ γραφίς. Tua descriptio: nostrum est  
 dare bona, tuum autem ea recipere levare.  
 26 Ὅσασι τοῖς ἐλέγους. Quantis perpaucos in hac  
 terra versantes ornavit.  
 29 Ἠπιόμητι. Reg. 990 ἠπιόμητιν, mansuetum et  
 auxiliarem esse.  
 30 Ἀτάφοις. Sic appellat homines diuturnis  
 gravibusque morbis intabescentes et jam magna ex  
 parte mortuos.

III. ARGUMENTUM. Vitalianus ob leves quasdam  
 causas tanto filiorum suorum odio tenebatur, ut eos

nec alloqui, nec videre sustineret. Hujus animum nomine  
 filiorum placare nititur Gregorius, qui carmen  
 hoc videtur condidisse post annum 574.

1 *θεός*. Patrem suum honoris causa deum appellat  
 filii, quod præterit in procreando Deum quoque  
 imitentur: deum autem progenitum ac mortalem  
 vocant, ut eum a sempiterno Deo distinguant.  
 BILL.

8 Καὶ τὸ Θεοῦ. Quasi dicat: Non est quod alienum  
 a tua dignitate, atque auctoritate putet, autem  
 nobis præbere. Nam ne ipse quidem Christus Deus  
 verus supplices hominum preces asperratur.

### METRICA VERSIO.

Te moveat tua sancta parens, quæ pascit egentes, B  
 Atque domus, miseris quæ miserata juvat.  
 Te mens et census moveat, quem prorsus ege-  
 [nis,